
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carcoforo.  Responsabile Procedimento: Gomiero Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Carcoforo 

 PROVINCIA DI VERCELLI 
_____________ 

 
ATTO DI DETERMINAZIONE N. 184 IN DATA 29/11/2025 

OGGETTO: Messa in sicurezza del patrimonio stradale comunale. 
Contributi di cui all’art. 30, comma 14 bis, art.1 DL 34/2019 convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 13 ottobre 2020, n. 126. Annualità 2022. 
Assunzione impegno di spesa. 
CUP: G37H18001730003.  
CIG: 92356191E7. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 38 in data 13.05.2022 
avente come oggetto “RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 91 in 
data 14.09.2022 avente come oggetto: PNRR. Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; 
Componente C4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, 
la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni - Efficientamento energetico 
immobili comunali - Attribuzione ai comuni dei contributi per investimenti destinati ad opere 
pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 20 22, ai 
sensi dell'art. 1, commi da 29 a 37, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 - Affidamento lavori e 
assunzione impegno di spesa”; 
 
DATO ATTO che, a seguito di controlli in merito alla chiusura dell’intervento, si è riscontrato che, per 
mero errore materiale in fase di redazione dell’atto, non era stato assunto idoneo impegno di spesa; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere urgentemente in tal senso in considerazione anche 
dell’imminente chiusura dell’intervento e della successiva rendicontazione; 
 
RITENUTO di confermare integralmente quanto altro contenuto nella citata Determinazione n. 
38/2022; 
 
DATO ATTO che l’impegno di spesa da registrarsi a favore dell’operatore economico M.B.G. di 
Masoni Bottone Giuliano con sede in Loc. Alpe Pile, 1 - 13021 Alagna Valsesia (VC) – C.F. 
MSNGLN70C07B041U - P.IVA 01929180022 ammonta complessivamente a € 40.000,00 così 
ripartiti: € 36.158,64 per lavori oltre a € 205,00 per OO.SS non soggetti a ribasso e IVA al 10% pari a € 
3.636,36; 
 
DATO ATTO che, attualmente, il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Bertolini Vittorio - 
Sindaco, nominato con Decreto Sindacale n. 1 in data 05.04.2023 
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, art. 53 D.Lgs. 
165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D.Lgs. 50/2016 e, infine del Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Carcoforo e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carcoforo.  Responsabile Procedimento: Gomiero Stefano  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 
del D.P.R. n. 445/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 
 
VISTO il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 e, in particolare, l’art. 226, disciplinante il regime transitorio e le 
procedure in corso; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate nella parte in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

1. Di dare atto della mera dimenticanza occorsa in fase di assunzione dell’impegno di spesa; 
2. Di provvedere immediatamente all’assunzione dell’impegno di spesa a favore dell’operatore 

economico M.B.G. di Masoni Bottone Giuliano con sede in Loc. Alpe Pile, 1 - 13021 Alagna 
Valsesia (VC) – C.F. MSNGLN70C07B041U - P.IVA 01929180022, per la realizzazione dei 
lavori di “Messa in sicurezza del patrimonio stradale comunale” onde permettere la regolare 
chiusura dell’intervento e la successiva rendicontazione; 

3. Di confermare integralmente quanto altro contenuto nella Determinazione n. 38 del 13.05.2022; 
4. Di stabilire l’ammontare dell’impegno di spesa da registrarsi a favore del sopracitato operatore 

ovvero € 40.000,00 così ripartiti: € 36.158,64 per lavori oltre a € 205,00 per OO.SS non 
soggetti a ribasso e IVA al 10% pari a € 3.636,36; 

5. Di impegnare la somma indicata sul capitolo 8530/25/1 del Bilancio di previsione anno 2025 
che presenta adeguata disponibilità; 

6. Di dare atto che, attualmente, il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Bertolini Vittorio 
- Sindaco, nominato con Decreto n. 1 in data 05.04.2023; 

7. Di dare atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 
potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 
della L. 241/1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D.Lgs. 50/2016 e, 
infine art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carcoforo e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

8. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di conseguenza; 

9. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line (profilo del 
committente) per 15 giorni. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to  BERTOLINI VITTORIO 
 
 
 
 
 
 
 


